
 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ISCA SULLO IONIO 
Provincia di Catanzaro 

 

ORIGINALE 

 

DETERMINAZIONE  AREA AMMINISTRATIVA 

 

N. 73 DEL 22-11-2021 

 

Oggetto: FESTIVITA' NATALIZIE 2021. IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO PANETTONI DA 

DONARE AGLI ALUNNI DELLE SCUOLE DEL TERRITORIO COMUNALE. CIG:ZDB3403546 

 

L'anno  duemilaventuno addì  ventidue del mese di novembre, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto:  

• il decreto sindacale n. 1 del 12.01.2021 con il quale sono stati attribuiti allo    

scrivente le funzioni di cui all’art. 107 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

• il decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti 

Locali” ed in particolare l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di 

gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 

• il vigente Regolamento di contabilità, ed in particolare gli articoli che definiscono le 

procedure per l’assunzione degli impegni di spesa; 

• il vigente regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

• lo Statuto Comunale; 

 

Premesso che con l'approssimarsi delle festività natalizie è consuetudine per questa 

amministrazione donare dei panettoni agli alunni delle scuole presenti sul territorio comunale; 

 

Visto il preventivo di spesa trasmesso dalla ditta AZ Spa, con sede in Via G. Da Fiore, 22 88100 - 

Catanzaro, p.iva 00986900793, acquisito al protocollo del'Ente al n. 3384 del 22.11.2021, per la 

fornitura di n. 215 pandori Bauli da 750gr,  al costo di € 2,59 iva inclusa, per un totale di € 556,85; 

 

Visto: 

• l’art. 1 comma 130 della legge n. 145/2018 che prevede l’innalzamento da 1.000 euro a 

5.000 euro della deroga all’obbligo di utilizzo del MEPA e degli altri strumenti elettronici e 

mezzi di comunicazione elettronica di cui all’art. 40, comma 2 del d.lgs. n. 50/2016; 



• quanto disposto dall'art.1, co. 2, del D.L n. 76/2020, convertito in legge n. 120 del 2020 e 

modificato con D.L 77/21, secondo cui, qualora la determina a contrarre o altro atto di 

avvio del procedimento equivalente sia adottato entro il 31 dicembre 2021, in deroga 

all’art. 36, comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, “le stazioni appaltanti 

procedono all’affidamento di servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 

all’articolo 35 secondo affidamento diretto per servizi e forniture di importo inferiore a 

139.000,00 euro”; 

 

Dato Atto che la procedura in oggetto è gestita nel rispetto della normativa vigente in ordine alla 

tracciabilità dei flussi finanziari con assegnazione del CIG: ZDB3403546; 

 

Verificato  il DURC della ditta, con protocollo INPS_28584472, il quale risulta regolare ed in corso 

di validità sino al 09.03.2022; 

 

Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

 

Ritenuto, pertanto, dover procedere all'assunzione dell'impegno di spesa ai sensi dell'art.183, c.1, 

del D.Lgs. 267/2000; 

DETERMINA 

 

1. di approvare le premesse che qui si intendono integralmente riportate e trascritte; 

2. di affidare alla ditta AZ Spa, con sede in Via G. Da Fiore, 22 88100 - Catanzaro, p.iva 

00986900793, la fornitura di n. 215 pandori Bauli da 750gr, per l'importo di € 556,85 iva 

inclusa, da distribuire agli alunni delle scuole presenti sul territorio comunale; 

3. di impegnare la somma complessiva di € 556,85 iva inclusa, sugli appositi capitoli del 

bilancio di previsione 2021/2023, per come di seguito riportato: 

• € 100,00 sul Cap. 564; 

• € 100,00 sul Cap. 582; 

• € 356, 85 sul Cap. 616; 

4. di dare atto che, sulla presente determinazione, si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 

1 e 147 bis del D. Lgs. 267/2000, parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

5. di dare atto che sulla presente determinazione si attesta la regolarità contabile e la 

copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000; 

6. di pubblicare la presente determinazione sul sito web istituzionale dell'Ente Sezione Albo 

pretorio on-line così come previsto dal DLgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii. 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Larocca Vincenzo 
FIRMA OMESSA AI SENSI DELL’ART. 3 DEL D.LGS. 39/93 



                                                                              
 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della presente determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi. 

 

                                                                     

La Responsabile della Pubblicazione 

 Mirijello Celestina 
FIRMA OMESSA AI SENSI DELL’ART. 3 DEL D.LGS. 39/93 

          

 


